

Światowy Dzień Książki w Gdańsku

Gdańsk włączył się w obchody Międzynarodowego Dnia Książki. Z tej okazji 23 kwietnia ulicami miasta przeszła kolorowa parada uczniów przebranych za swych ulubionych bohaterów literackich.

Święto książki narodziło się w Kastylii i szybko rozpowszechniło się w całej Hiszpanii. Tego dnia Hiszpanie obdarowują się tomami i tomikami prozy i poezji. Gdańsk postanowił przyłączyć się do tej tradycji. Pomysłodawcą zorganizowania takiego dnia w naszym mieście był Kazimierz Radowicz, prezes Związku Literatów Polskich. Koordynacją działań zajęły się: Szkoła Podstawowa nr 74, Szkoła Podstawowa nr 17, Szkoła Podstawowa nr 57, Szkoła Podstawowa nr 59, Gimnazjum nr 26, ZKPiG nr 21, Pałac Młodzieży w Gdańsku oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna.

Obchody Światowego Dnia Książki w Gdańsku mają pomóc w popularyzacji czytelnictwa i umocnieniu pozycji książki. Organizatorzy chcieli także przypomnieć wszystkim, iż książka może być

metodą na ciekawe spędzenie wolnego czasu. Dla dzieci i młodzieży szkolnej ogłoszono dwa konkursy – plastyczny i literacki. Dzieci tworzyły projekt plakatu ulubionej książki, bądź jej okładki. Najmłodszy malowali alfabet. Uczestnicy konkursu literackiego mogli przeprowadzić wywiad ze swoim ulubionym bohaterem książkowym, albo z autorem.

Na konkurs plastyczny napłynęło 412 prac z 55 szkół, natomiast na literacki – 59 prac w kategorii szkół podstawowych, a 41 prac nadesłali gimnazjaliści z 37 szkół.

Komisje oceniające przyznały 18 nagród w konkursie literackim i 60 w plastycznym. Zostały one wręczone zwycięzcom 23 kwietnia w Dworze Artusa.

Nagrodzone prace literackie zostaną opublikowane w Nowym Kurjerze Nadbałtyckim, który zamieści także



pełną listę uczniów nagrodzonych i biorących udział w konkursach. Natomiast wyróżnione prace plastyczne znajdują się na wystawie zorganizowanej w Dworze Artusa. ■

Powiatowy Urząd Pracy z certyfikatem

Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku otrzymał certyfikat zarządzania jakością ISO 9001:2001. Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku jest pierwszym spośród wszystkich 365 powiatowych urzędów pracy i 16 wojewódzkich, który wdrożył europejskie normy zarządzania jakością.



Pierwsze prace związane z wdrożeniem systemu rozpoczęto jeszcze w roku 2000, ale z powodu trudności budżetowych w 2001 r. /powódź/ i 2002 roku, harmonogram prac uległ rozciągnięciu. Inicjatorem podjęcia starań o przyznanie certyfikatu ISO 9001 był dyrektor PUP w Gdańsku Roland Budnik. Certyfikat ISO 9001:2001 jest świadectwem, że u progu wejścia Polski do struktur Unii Europejskiej gdański Powiatowy Urząd Pracy jest w pełni przygotowany do wdrożenia skomplikowanych i obszernych przepisów związanych z bezrobociem i osobami bezrobotnymi, które obowiązują w państwach unijnych.

Trzeba odnotować też niewątpliwy sukces w działalności gdańskiego urzędu, jakim jest spadek liczby bezrobotnych w marcu 2003 roku w stosunku do lutego aż o 700 osób. Od czterech lat liczba bezrobotnych zarejestrowanych w gdańskim urzędzie nieustannie i systematycznie rosła z miesiąca na miesiąc. Marzec 2003 roku był, być może, zwiastunem poprawy sytuacji na rynku pracy. ■